

kleinsorge



Kleinsorge Klappstecker DIN 11023

Klappstecker DIN 11023 von Kleinsorge sind gehärtete, gesenkgeschmiedete Sicherungselemente aus Stahl mit rundem Federring und verzinkter beziehungsweise gelb chromatisierter Oberfläche. Sie dienen zur schnellen, werkzeuglosen Sicherung von Bolzen, Rohren und Stangen und lassen sich in einem Arbeitsgang einstecken und durch Umklappen des Federrings verriegeln. Durch verschiedene Nenndurchmesser und Längen sind sie in Maschinenbau, Fahrzeugbau und Landtechnik vielseitig einsetzbar.

- **Hohe Sicherheit:** Gesenkgeschmiedeter Schaft und vorgespannter Federring für zuverlässige Sicherung.
- **Korrosionsgeschützt:** Galvanisch verzinkt oder gelb chromatiert für lange Lebensdauer.
- **Schnelle Montage:** Einsticken und Umklappen – ganz ohne Werkzeug.
- **Wiederverwendbar:** Häufiges Öffnen und Schließen ohne nennenswerten Verschleiß.
- **Vielseitige Verwendung:** Ideal zum Sichern von Bolzen, Rohren, Achsen und Anbauteilen.
- **Breites Abmessungsspektrum:** Mehrere Durchmesser und Längen decken leichte bis mittlere Anwendungen ab.

| Klappstecker DIN 11023 | Nenn-Ø | Länge | Oberfläche | Preis exkl. 19% MwSt. |
|------------------------|---------|--|---|-----------------------|
| 5 x 32 | 4.5 mm | - | 32 mm Galv. verzinkt / Gelb chromatiert | 0,57 € / Stück |
| 6 x 42 | 5.5 mm | 42 mm Galv. verzinkt / Gelb chromatiert | 56,70 € _(100 Stk / VE) 0,57 € / Stück | |
| 8 x 42 | 7.5 mm | 42 mm Galv. verzinkt / Gelb chromatiert | 64,10 € _(100 Stk / VE) 0,64 € / Stück | |
| 10 x 45 | 9.5 mm | 45 mm Galv. verzinkt / Gelb chromatiert | 65,40 € _(100 Stk / VE) 0,65 € / Stück | |
| 12 x 45 | 11.0 mm | 45 mm Galv. verzinkt / Gelb chromatiert | 43,40 € _(100 Stk / VE) 0,43 € / Stück | |
| 12 x 55 | 11.0 mm | 55 mm Galv. verzinkt / Gelb chromatiert | 47,60 € _(50 Stk / VE) 0,95 € / Stück | |